
0  HOCHTIEF
SPRÁVA
ŽELEZNIC

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO NA 
ZHOTOVENÍ STAVBY

Název zakázky: „Rekonstrukce Negrelliho 
viaduktu"

Smluvní sírany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 02. 2018

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy Objednatele: E618-S-1955/2020/Svj 
ISPROFOND: 511 352 0008

a

Společníci společnosti „Společnost Negrelliho viadukt":

Správce společnosti -  HOCHTIEF CZ a. s.
se sídlem: Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5 
IČO: 46678468, DIČ: CZ46678468
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 6229 
bank. spojení: ....................................................................

zastoupena: Jiřím Duškem, ředitelem divize Dopravní stavby, na základě plné moci
Ing. Janem Potůčkem, obchodním ředitelem divize Dopravní stavby, na 
základě plné moci

Společník 1 -  STRABAG Rail a.s.
se sídlem: Železničářská 1385/29, 400 03 Ústí nad Labem - Střekov 
IČO: 25429949, DIČ: CZ25429949
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
spisová značka B1370

zastoupena: Ing. Jakubem Svobodou, předsedou představenstva
Ing. Lubošem Tomáškem, členem představenstva

1/4
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo

Zhotovení stavby



Společník 2 -  AVERS, spol. s r.o.

se sídlem: Michelská 240/49, 141 00 Praha 4 - Michle 
IČO: 41190840, DIČ: CZ41190840
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C3445

zastoupena: Janem Koškou, jednatelem

(dále jen „Zhotovitel")

číslo smlouvy: " S00069/INV/2020/6"

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 2 (dále jen „Dodatek 
č. 2") jsou následující skutečnosti:

1. Úprava Ceny Díla a změna rozsahu předmětu plnění podle smlouvy c dílo, číslo
smlouvy Objednatele: E618-S-1955/2020/Svj, číslo smlouvy Zhotovitele:
S00069/INV/2020/6, uzavřené dne 12.06.2020, ve znění pozdějšího dodatku č. 1 (dále 
jen „Smlouva"). Smluvní strany se, v souladu se schváleným Změnovým listem stavby 
(dále též „ZL") č. 1, a analogicky s ustanovením § 222, odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ"), dohodly na změně 
rozsahu předmětu plnění Díla a s tím souvisejících níže uvedených úpravách Ceny Díla 
(nákladů) Zhotovitele.

Změnový list č. 1 řeší rozšíření předmětu Díla o nezbytné dodatečné práce. Jedná se 
o stavební práce na celkem pěti stavebních objektech. Celkem vícepráce ze ZL č. 1 činí 
2 048 464,64 Kč bez DPH. Méněpráce nejsou obsahem ZL č. 1.

Celkový cenový nárůst změn závazků ze Smlouvy analogicky s ustanovením § 222, odst. 
9 ZZVZ je cca 6,33 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy. Úprava Ceny Díla (nákladů) 
je stanovena ke dni podpisu dodatku č. 2. V souvislosti s touto skutečností se upravuje 
článek 3, odst. 3.3 Smlouvy a článek 5, odst. 5.14 Smlouvy.

2. Úprava přílohy č. 4 Smlouvy -  Rozpis Ceny Díla. V příloze č. 4 Smlouvy se tabulka, 
v níž je uvedena cena jednotlivých stavebních objektů a provozních souborů ruší a 
nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu Dodatku č. 2, který zahrnuje aktuální 
Cenu Díla (nákladů) v členění po jednotlivých SO a PS. V souvislosti s výše uvedenými 
skutečnostmi se upravuje příloha č. 4 Smlouvy - Rozpis Ceny Díla.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku analogicky s ustanovením § 222 ZZVZ.

I.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s ustanovením článku 5, 
odst. 5.2 Smlouvy dohodly na úpravě Smlouvy o dílo, číslo smlouvy Objednatele: E618-S- 
1955/2020/Svj, č. smlouvy Zhotovitele: S00069/INV/2020/6, ve znění dodatku č. 1, takto:

1) Článek 3 - PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU 
PRACÍ SMLOUVY
- ruší se stávající znění odst 3.3 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

„3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo 
zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž 
maximální Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:

Cena Díla bez DPH dle Smlouvy: 32 340 296,48 Kč
Cena prací, obsažených v Dodatku č. 2, celkem: 2 048 464,64 Kč
Cena Díla bez DPH, ve znění Dodatku č. 2 Smlouvy, celkem: 34 3S8 761,12 Kč

slovy: třicet čtyři milionů tři sta osmdesát osm tis íc  sedm set šedesát jedna korun 
českých a dvanáct haléřů.

Dodatek č. 2 kc Smlouvě o dílo
2/4 Zhotovení stavby



Rozpis Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uveden 
v příloze č. 4, ve znění dodatku č. 2 Smlouvy."

2) Článek 5 - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
- ruší se stávající znění odst. 5.14 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění: 

„5.14 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: 

Příloha č. 2:

Příloha č. 3: 

Příloha č. 4:

Příloha č. 5

Příloha č. 6

Obchodní podmínky - OP/R/19/20 

Technické podmínky:
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP)

b) Všeobecné technické podmínky realizace stavby - VTP/R/12/19

c) Zvláštní technické podmínky - neobsazeno 

Související dokumenty

Rozpis Ceny Díla

- nové znění ke dni podpisu dodatku č. 2 

Harmonogram postupu prací 

Oprávněné osoby

Příloha č. 7

Příloha č. 8

Příloha č. 9

Seznam požadovaných pojištění 

Seznam poddodavatelů 

Zmocnění Vedoucího Zhotovitele"

3) Příloha č. 4 Smlouvy o dílo - Rozpis Ceny Díla
Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 - Rozpis Ceny Díla. Ruší se znění 
přílohy č. 4 Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu Dodatku č. 2, 
které je přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 2 (současně přílohou č. 4 Smlouvy) a jeho nedílnou 
součástí.

II.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a 
účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v 
platném znění (dále jen „zákon o registru smluv").

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 2 v Registru smluv, v souladu se 
zákonem o registru smluv.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-1955/2020/Svj, 
č. smlouvy Zhotovitele: S00069/INV/2020/6, nedotčené tímto Dodatkem č. 2 zůstávají 
v platnosti beze změn.

4. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v sedmi (7) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží tři 
(3) vyhotovení a Zhotovitel obdrží čtyři (4) vyhotovení.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

3/4
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo

Zhotovení stavby



6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 je tato příloha:

Příloha č. 1 (současně Příloha č. 4 Smlouvy): Rozpis Ceny Díla
- nové znění ke dni podpisu Dodatku č. 2

Za objednatele:  ̂  ̂ Za Zhotovitele:

V Praze dne......V Praze dne 0 9 "03“ 2021

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek GŘ pro modernizace dráhy 
Správa železnic státní organizace

Jiří Dušek
ředitel divize Dopravní stavby 
na základě plné moci 
HOCHTIEF CZja<5Šv

Ing. Jan Potůček
ředitel obchodně technické nabídky 
na základě plné moci 
HOCHTIEF CZ a. s.

Ing. JakíJ^Svoboda
předseda představenstva 
S7RABAG Railla.s.

Ing. Luboš Tomášek
člen představenstva 
STRABAG Rai! a.s.

(£••••..........................................

"JárrKo.ška
jednateli,
AVERS, ^pol. s r.o.

4/4
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 

Zhotovení stavby



Rekonstrukce Negrelliho viaduktu 
dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby

Příloha č. 4 

Rozpis Ceny Díla

• Rozpis Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS):

Strana 1 (celkem 1)



Soupis objektů s DPH

Rekonstrukce Negrelliho viaduktu

Dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo

Oblekl Popis Dle SoD Dle DoD č.2 Cena po DoD č.2 DPH Cena po DoD č.2 +DPH
E.1.5 Ostatní inženýrské obiektv ............... ............... ............... ...............
SO 15-05.2 Úprava sdělovací kabelizace ČSAD Praha holding - náhrada přístřešku ANF ............... ............... ............... ...............

E.1.6 Potrubní vedení . ................ . ................ ............... . ................
SO 16-01.3 Odvodnění Negrelliho viaduktu - náhrada přístřešku ANF . ................ ............... . ................ ............... . ................
SO 16-02.2 Přeložky vodovodů - náhrada přístřešku ANF . ................ ............... . ................ ............... . ................

E.1.8 Pozemní komunikace . ................ . ................ ............... . ................
SO 18-01.3 Úpravy povrchů - náhrada přístřešku ANF . ................ ............... . ................ ............... . ................

E.2 Pozemní stavební objekty ................... ................... . ................ ...................
SO 21-01.2 Náhrada přístřešku na ANF - přístřešek ................... ................... . ................ ...................
SO 21-01.3 Náhrada přístřešku na ANF - základy . ................ ............... . ................ ............... . ................

E.3.6 Rozvodny vn, nn, osvětlení a dálkové ovládání odpojovačů . ................ . ................ ............... . ................
SO 36-06.2 Úprava kabelového vedení nn ČSAD holding - náhrada přístřešku ANF . ................ ............... . ................ ............... . ................

I Celkem 32340 296,481 2048464,641 34 388 761,121 7221639,841 41 610 400961



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1418838

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: a69a1330-a6fa-499b-80f6-9423301ff9ce

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Darja ZAJÍCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 25.03.2021 14:49:01


		2021-03-25T13:49:21+0000




